
Wyniki  wyborów  potwierdzają
polaryzację wyborców
22 października 2018
Frekwencja sięgnęła 51 procent. Niestety – wyłącznie po to,
aby potwierdzić proces polaryzacji wyborców. Naszą dewizą przy
urnach nadal było „wybrać mniejsze zło”. Koalicja Obywatelska
zgarnęła większość foteli prezydenckich w dużych miastach, PiS
za to wygrał w 9 sejmikach głosami co trzeciego wyborcy. W
tych ostatnich na trzecią siłę wyrosło Polskie Stronnictwo
Ludowe  –  o  którego  śmierci  pogłoski  okazały  się  mocno
przesadzone.

W sejmikach wojewódzkich zaraz po PiS z 32,3 proc. poparcia i
niekłamaną  palmą  pierwszeństwa,  wyniki  rozłożyły  się
następująco:  Koalicja  Obywatelska  (24,7  proc.)  i  Polskie
Stronnictwo Ludowe (16,6 proc.). Kukiz’15 zanotował wynik 6,3
proc., Bezpartyjni Samorządowcy – 6,3 proc., SLD – 5,7 proc.,
Wolność – 1,5 proc., Partia Razem – 1,4 proc., Ruch Narodowy –
1,2 proc., Zieloni – 1,0.

Całkiem  długa  okazuje  się  lista  miast,  gdzie  Koalicja
Obywatelska  najprawdopodobniej  zgarnęła  fotele  prezydenckie
już w pierwszej turze. Są to: Białystok (Tadeusz Truskolaski
zdobył  51,6  proc.  pokonując  Jacka  Żalka),  Łódź  (Hanna
Zdanowska  z  kosmicznym  poparciem  oscylującym  wokół  70
procent), Poznań (wygrał urzedujący Jacek Jaśkowiak), Wrocław
(50 proc. dla Jacka Sutryka).

W Krakowie raczej odbędzie się druga tura, jednak już wiadomo,
że  Jacek  Majchrowski  wyprzedził  Małgorzatę  Wasserman.  W
Gdańsku Paweł Adamowicz i Kacper Płażyński idą łeb w łeb (36
do 32 procent).

W  Warszawie  natomiast  Rafał  Trzaskowski  już  może  otwierać
szampana:  wygrał  z  Patrykiem  Jakim  54  do  30,9  procent.
Gratulacje należą się jednak również Janowi Śpiewakowi, który
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z wynikiem 3 proc. znalazł się na podium jako trzecia siła.
Dalej  uplasowała  się  Justyna  Glusman.  Kandydatka  ruchów
miejskich zebrała 2,6 procent – czyli poszło jej niewiele
gorzej niż liderowi Wygra Warszawa. Inni kandydaci lewicowi
nie są już tak zadowoleni z wyników. Andrzej Rozenek zdobył
jedynie 1,5 proc. poparcia, zaś Piotr Ikonowicz – 0,8. W tym
kontekście w opiniach komentatorów powraca temat zjednoczenia
lewicowych sił.

Wyniki wyborów do rad miast poznamy jednak najwcześniej w
najbliższy wtorek, jak podała PKW.
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